
Coffee break Finanční podpora podnikání        
ve Zlínském kraji pro vědu a výzkum formou 
regionálního úvěru a mikroúvěru 
Ing. Milan Škarka, Ph.D., MBA 
 
Zlín, 25. 6. 2013 

Prezentace pro společnosti zasídlené na Univerzitním institutu, 
UTB ve Zlíně 



CO JE RPZ? 

• Regionální podpůrný zdroj s.r.o. je společnost 
vlastněná ze 100 % Zlínským krajem 

 

• Cíle: 

– podpora malých a středních podnikatelů (MSP) 

– realizace projektů EU 

– podpora obcí Zlínského kraje 

– podpora neziskových organizací Zlínského kraje 

 

 



JAK RPZ FUNGUJE? 

• RPZ poskytuje začínajícím malým a středním 
podnikům a živnostníkům zvýhodněný úvěr pro 
realizaci podnikatelských záměrů. 

 

 O přidělení úvěru rozhoduje hodnotitelská komise, 
které je podnikatelský záměr osobně prezentován 
žadatelem o půjčku. 

 

 



BANKOVNÍ TRH V ČR 

ČNB 

Česká spořitelna 

Komerční banka 

ČSOB 

a další komerční 
banky … 

ČMZRB 

RPZ vyplňuje mezeru  
mezi komerčními bankami a ČMZRB 



VÝHODY ČMZRB 

• Požadavky na žadatele o úvěr 

  

 

 - detailní finanční plány  
- vysoká reálnost projektu 
- analýza risk managementu 
- doložení historie podniku 
- ručení ve výši 150% a více 
  z úvěrované částky 

 
-výrazně menší požadavky  
na ručení než komerční 
banky 
 
 

ČMZRB se zaručí za klienta u 
komerční banky 
 

x 

KOMERČNÍ BANKY ČMZRB 



ZAČÁTEK PODNIKÁNÍ??? 

 
Banka mi 

úvěr 
nedá... 

 

 
Všechen majetek 

do zástavy 
nedám 

 

Lichva je 
zlodějna 

 
Sám dost peněz 

nemám 
 

 
Nevím, kdo mi 

poradí 
 

 
Kde seženu 
peníze na 

podnikání? 
 

 
Dostal jsem dotaci 
z EU, ale nemám 

jak zaplatit 
překlenovací 

období 
 



ŘEŠENÍ = ÚVĚR OD RPZ 

• Nejen pro začínající podnikatele 

• Nízké úročení 

• Ručitel podepisuje minimální směnku  
na úvěrovanou částku 

• Zpravidla není vyžadována zástava 

• Předčasné splacení bez sankcí 

 
PODÁNÍ  

ŽÁDOSTI O ÚVĚR 

DODÁNÍ  

PODKLADŮ 

PREZENTACE  

KOMISI 

UDĚLENÍ/NEUDĚLENÍ 

ÚVĚRU 



DVA DRUHY ÚVĚRŮ OD RPZ 

1. REGIONÁLNÍ ÚVĚR 
 

2. MIKROÚVĚR 
 



PODNIKATELÉ 

1. REGIONÁLNÍ ÚVĚR - PRO KOHO? 

 

 
PODNIKATELÉ  
VE ZLÍNSKÉM 

KRAJI 



1. REGIONÁLNÍ ÚVĚR - PRO KOHO? 

• Malí a střední 
podnikatelé, kteří svoji 
investici realizují ve 
Zlínském kraji.  

 
 Paní Nováková si chce otevřít 

keramickou dílnu. Potřebuje 
úvěr pro její zařízení. Bude 
podnikat v Mysločovicích. 

 

 



1. REGIONÁLNÍ ÚVĚR - PODMÍNKY 

 

 

• Musí mít oprávnění k podnikání 

• Podnikatel musí mít maximálně do 250 zaměstnanců a 
ročního obratu 50 mil. EUR 

• Nesmí mít nedoplatky vůči FÚ, ČSSZ, ZP 

• Nesmí mít nedoplatky z titulu mzdových nároků jeho 
zaměstnanců 

• Nesmí být v konkursu, likvidaci atd. 

 
 Měl by realizovat inovativní podnikatelský záměr. 

 Měl by do projektu investovat svůj kapitál. 

 

 



1. REGIONÁLNÍ ÚVĚR OD RPZ 

• Cíl: podpora podnikatelských záměrů realizovaných 
ve Zlínském kraji 

• Částka: 30 – 750 tis. Kč 

• Splatnost: max. 5 let 

• Úročení: sazba PRIBOR 1 Y + 5 % p. a. 

 

  

 



2. MIKROÚVĚR - PRO KOHO? 

PI – podnikatelský inkubátor 
VTP – vědeckotechnický park 

PODNIKATELÉ 

PODNIKATELÉ  
VE ZLÍNSKÉM 

KRAJI 

PODNIKATELÉ  
V PI A VTP 

 



2. MIKROÚVĚR - PRO KOHO? 

• Podnikatelské subjekty 
(fyzické a právnické osoby) 
umístěné v podnikatelských 
inkubátorech nebo 
vědeckotechnických parcích 
na území Zlínského kraje. 

• Projekt musí být realizován 
ve Zlínském kraji 

 



2. MIKROÚVĚR - PODMÍNKY 

• Subjekty musí být členy sítě PI, VTP A CTT:  

– TIC s.r.o.    (Zlín)  

– RCK a.s.     (Slavičín)  

– AERV o.p.s.    (Vsetín) 

– VPC s.r.o.    (Valašské Klobouky)  

– PIK - Panský dvůr s.r.o.   (Kunovice)  

– UTB    (Zlín) 

– TP PROGRESS    (Holešov) 



2. MIKROÚVĚR OD RPZ 

• Cíl: podpora podnikatelských záměrů realizovaných 
v podnikatelských inkubátorech (PI), 
vědeckotechnických parcích (VTP) a centrech 
transferu technologií (CTT) 

• Částka: 30 – 500 tis. Kč 

• Splatnost: max. 3 let 

• Úročení: sazba PRIBOR 1 Y + 3-4%  

• Individuální splátkový kalendář 

 



DĚKUJI ZA POZORNOST 

Ing. Milan Škarka, Ph.D., MBA 

jednatel společnosti 

telefon:  +420 573 776 460 
mobil:  +420 739 007 925 
email: skarka@rpz-zlin.cz 
 
Ing. Věra Jasenská 
asistentka jednatele 
telefon: +420 573 776 462 
fax:   +420 573 776 188 
email:  jasenska@rpz-zlin.cz  
 
 


